Millesimo c x l v . mense augusti indicione vii.

LIBELLUS DE MEDOLICO DE DONNULA.

Cvm Cum Peto a defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preest domnus Syrus ianuensis archiepiscopus. Vii mihi donole uxori 
quondam pagani el filio meo iohanni diebus uite nostre. Tilulo con
dicionis dominus Syrus archiepiscopus cidem donole cl eius filio 
iohanni in uila eorùm. et non ad alias transgredienles personas, dedil 
terram archiepiscopalus lina cum molendino, el cum domo, el uinea. 
et ficis. et caslanelis. aliisque arboribus super habenlem. que esl po
sila in uilla medolici. el locus' iste habel coherenlias. a tribus par
tibus uia. a quarla uero parle lerra filii crespi. Infra islas coherenlias 
islum mansum el molendinum cum suis accessionibus el exilibus 
islius loci» et caslanelis. sicul quondam ipsa donola cl maritus eius 
lenebal. dominus Syrus archiepiscopus eidem donole el filio eius
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in uila illorum  ad tenendum dedil. ct usufrucluandum omnia ple
num el uacuum. el non ad alias iransgredienles personas In Inte
grum. Ea ralione. ut amodo donola el iohannes fìlius eius. tantum 
diebus uile illorum , hanc lerram cl molendinum debenl habere el 
delinere ct de fruclibus ipsius lerre quiequid uoluerinl facere sine 
omni conlradicione ipsius archiepiscopi suorumque successorum, ila 
ut per eos melioretur et non pciorelur. et persoluere exinde debenl 
de lerra et molendino dc cerro prenominato de porcione Archiepi
scopi. que esl sexladecima pars super lolum. singulis annis per om
nem naliuilalem  domini pensionem denarium unum ianuensium 
denariorum, dato el consignato archiepiscopo ct suis successoribus 
alque illorum  missis per eos. Et quia conlentio crai de suprascripla 
terra et molendino inler archiepiscopum ct donolam. quam Archie
piscopus ab ca cl a filio pro libellaria exigebat, unde tandem per 
Iransaccionem finierunt, ila quod donola cum filio prò archiepiscopo 
lerram islam ad usus frucluandum cum molendino diebus uile ilio- 
rum delinerel. ad ficlum u n i u s  denarii per annum. cl archiepiscopo 
prò hac conueniencia cl fine solidos triginta dederunt. Archiepi
scopus uero donolam per se ct per filium dc supradiclis rebus ut 
supra decernitur ad lenendum inuesliuil. Aliam super impositam 
uel iniuriam  el lerram tollero, solula lamen pensione, eis facere Ar
chiepiscopus forciam non debcl. neque sui successores, cl si donola 
cl eius fìlius ut supra repromiserunt Archiepiscopo non adimpleue
rinl. quod liceal sibi suisque heredibus uel successoribus in terram 
inlroire et quiequid uoluerinl facerc. Aclum in camera Archiepiscopi 
feliciter, donola uero per se et per filium de lerra et molendino 
inueslilionem suscepit. Millesimo centesimo quadragesimo oclauo. 
mense Aprelii inlranle. indicione. x. Tesles. Vgo iudex. Fulco strictus. 
Pelrus iudex. Amicus de moria. Girardus gaslaldio. Anselmus de 
archiepiscopo. Oglerius danese.

(  3 3 3  )
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LIBELLUS MANFREDI DE OLIUA.

Itio defensoribus sancle Januensis ecclesie ubi preesl dominus 
Syrus ianuensis Archiepiscopus. Vii mihi mainfredo filio quondam 
iohannis una cum filiis e.l filiabus el heredibus meis, aul cui nos 
dedeiimus. Tilulo condicionis nobis locare iubealis. pelo domum 
unam imis ecclesie Sancii Syri que esl in ciuilale Janua, prope 
ecclesiam sancii Laurenlii. Coherel ei. ex uno lalere domus lamberli 
P°i ci' (x ;,*ia ar>seImo golizonis. de super domum lamberli porci. 
<mk uia publica. El spondeo atque promillo dare denarium unum 
nomine pensionis. Pro qua siquidem domo recepii ipse Domnus 
Aichiepiscopus ab eodem manfredo libras uiginli denariorum ianuen- 
sium. El habeal ipse mainfredus el heredes eius liberam polesialem 
faciendi de predicla domo quiequid uoluerinl. sine conlradicione do
mini archiepiscopi el successorum suorum. Ila lamen quod si uen- 
deie eam uolueril non uendal eam nisi archiepiscopo, si illud iuslum 
piecium inde sibi dare uolueril quod ab alio inde habere poterii.
‘ t pio anima sua non possil eam alicui ecclesie dare nisi Archie
piscopo. El promisil archiepiscopus per se suosque successores islam 
domum ab omni homine eidem manfredo suisque heredibus aul 
cui ipsi dederinl defensare, el nullam accionem uel requisicionem 
inde sibi facere. Quod si fecerit penam dupli sibi promisil. Aclum 
in palacio Archiepiscopi, millesimo c x l v i i i . mense augusti, indicione. x. 
Tesles. Olo iudex. Guido de laude. Rainaldus gobus. Wilielmus pi- 
pcrala. Marchio iudex. Conradus porcellus. Oberlus conca. Wilielmus 
blancus. Ansaldus ferrarius. Johannes filius Wilielmi dc ansaldo. 
Oberlus de goiizoue.
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DECIMA ECCLESIARUM DE SORI.

QUOD IN NATALE DEBENT PERSOLI;ERE SOLIDOS. XII.

I n  capella Archiepiscopi. Ogerio guidonis arbitro in causam exi- 
slcnle. Domnus Syrus Januensis Archiepiscopus. presente hyconomo 
suo Alexandro. Inni per se quam per successores suos, locauil lolam 
suain deci mani olei locius plebis de Sori. Rubaldo archipresbilero 
eiusdem plebis cl aliis capellis suisque successoribus, ul de om
nibus illis decimanis sue plebis de quibus ipse Archipresbiler el 
uasalli Archiepiscopi prò Archiepiscopo sunt solili accipere pro de
cima. iiinuni. ficus, et blauam. de illis simili modo consensu Archie 
piscopi. Rubaldusque archipresbiler siue successores sui deinceps 
accipianl olei decimam. Ila lamen ul singulis annis Archipresbiler 
Rubaldus siue sui successores uel eorum missi inferant curie archie
piscopi seu suis missis pro eadem decima, solidos denariorum Janue 
duodecim, cum capellis, in naliuilale domini. Penam uero inter se 
posuerunt. Quod si domnus Syrus Januensis Archiepiscopus uel 
eius successores hanc decimam huic plebi et capellis sicut supra 
legilur locatam minuere seu auferre aliquo modo lemplauerint. uel 
impeditam expedire negauerinl. uel si Rubaldus archipresbiler uel 
sui successores solidos duodecim singulis annis curie archiepiscopi 
non intulerint el assignauerinl ul supra legilur. minus proficiens 
alleri inferal libras decem denariorum ianuensium. Tesles. Anselmus 
golizonis balbi. Bernardus papiensis. Rainerius de aliis. Presbiler 
Andreas de bauali. Curadus de rozo. Rubaldus de rozo. Michel de 
marasi. Olo de cellis. Millesimo, centesimo, quadragesimo nono. 
Tertio idus ianuarii. Indicione undecima.
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LIBELLUS MOLENDINI SANCTI MICHAELIS DE LAUANIA 

QUOD DEBENT FACERE RUSTICI.

Cvm Cum Pelo defensoribus sacro (sancte) ecclesie Sancti Syri 
Januensis ubi preesl dominus Syrus ianuensis archiepiscopus. pre- 
senle iconomo eius Alexandro. Vii nobis lanfranco el iohanni ger
manis filiis quondam pelri de oliua. elRamusino el Oliuerio fralribus 
suis quondam marlini clerici famulis Sancii Syri, noslrisque filiis 
masculinis usque ad annos uiginli nouem explelos. Tilulo condi
cionis locare nobis iubealis pelimus in dei nomine lantani terram 
iuris ecclesie ueslre Sancti Syri, que esl lauanie. loco ubi dicilur 
insula Sancii Syri, iuxla flumen grauegne. in qua possimus edificare 
molendinum unum, et facere elusas, et aque ductus, et alia opera 
molendino perlinentia. Ila tamen quod ad presens triginla solidos 
denariorum Januensium nobis tribuere faciatis, innantes uos in eius 
constructione, et nos deinceps inferamus curie Januensis Archiepi
scopi uel suis missis medielalem mollure et medielalem godimenti 
de eodem molendino. Ilem nos singulis annis pro nostra portione 
dabimus curie archiepiscopi uel eius missis duas gallinas ad natale 
domini. Debemus enim nos qui supra hoc molendinum edificare, el 
facere in eo quiequid opus fueril. absque dispendio curie, prcler 
illos solidos triginta quos a curia accepimus, et preler medielalem 
de ferramentis eidem molendino perlinentibus, et preter medielalem 
de molis quam dabit nobis curia cum fueril nccesse ipsi molendino. 
Expletis uero his uiginli et nouem annis, nos qui supra ueniemus 
ad curiam Januensis Archiepiscopi ut ipse nobis et filiis noslris 
masculinis hunc renouel libellum. Ita lamen quod lune pro resli- 
tulione libelli dabimus curie solidos denariorum Januensium qua
luor. Promillimus enim nos qui supra molendinum edificare pro 
ul melius potuerimus, ct quos supra diximus redditus curie inferre.
Quod si minime fecerimus, hoc libello frustralo, molendinum redeat
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in ius et polesialem ecclesie Sancii Syri cuius esl dominium. 
Vnde si placet liane noslram pclilionem el hoc libellum scriptum 
nobis coni radere iubealis. el alium simile a nobis faclum leslibusque 
roboralum pro munimine ueslre ecclesie tradimus conseruandum. 
Aclum in camera archiepiscopi feliciter. Tesles. Presbiler melior de 
lauania. Bardoni clericus. Bernardus papicnsis. Oberlus diaconus.

LIBELLUS PANDULFI DE NICOLA .MEDICO. DE SANC'IO TETRO DE ARENA.

-4- In chrisli nomine, placuit alque conuenil inler donnum Syrum 
Januensem Archiepiscopum. et mabiliam filiam cunizonis per ipsum 
patrem suum el missum suum. ut in dei nomine daret. sicul el a 
presenti dedit ipse dompnus Archiepiscopus Syrus. domum unam 
que est iusla domimi pandulfi medici libellario nomine in uila 
prefale niabilie cl filiis el filiabus suis. pro libris undecim quas ei 
dedisli. ad ficlum censumque reddendum denarios Ires singulis annis 
denariorum Janue. Aduni in camera noua Archiepiscopi. Millesimo 
c x l v i i i . Mense iunii. indicione x. Tesles. Augustinus canonicus sancti 
laurenlii. Gandulfus rauece. Conradus de uerzi. Opizo de caslel ber- 
nardu. Oberlus de bono homine.

1 *

LIBELLUS GIRARDI DE MORELLA DE MEDOLICO.

C v m  Cum Pelo defensoribus sancle Januensis ecclesie. Vbi preesl 
donnus Syrus Januensis Archiepiscopus. presente hyconomo eius 
Alexandro. V ii mihi Girardo de morella filio quondam iohannis. 
meisque heredibus usque ad annos xx nouem explelos. Tilulo con
dicionis locare nobis iubealis. Pelimus in dei nomine lolum hoc 
plenum el uacuum quod lenuit iohannes de leda, loco ubi dicilur 
morella, cum lota sua parle molendini de cerro. Quiequid prediclus 
iohannes in morella seu in molendino tenebat pelimus In Integrum. 
Quod spondimus colere et meliorare. Ila lamen ul inferamus uobis
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el successoribus ueslris singulis annis nomine pensionis ad natole 
domini spalulam unam de porco. Quod si minime fecerimus de 
quo superius repromillimus. uel si ex boc aliquid ecclesie Sancii 
Syri subtrahere quesieriinus. lune, hoc libello inualido. redeal in ius 
el poleslale ecclesie Sancii Syri cuius esl dominium. Vnde si placet 
hanc noslram pelicionem el libellum hunc scriptum nobis contra
dere iubealis. el alium similem a nobis /aclum lestibusque robo
ratum pro munimine ueslre ecclesie tradimus conseruandum. Actum 
in camera Archiepiscopi feliciter. Tesles. Presbiler iohannes sancii 
donali. Presbiler girardus. Ribaldus de sigeslro. Oberlus diaconus. 
Millesimo centesimo quadragesimo nono. Sexlo nonas Marcii. Indi
cione Vndecima.

CARTULA ROLANDI DE STELLA.

Anno ab incarnacione domini nostri ihesu chrisl.i Millesimo cxlvh i 

mense aprilis indicione xi O. Cum Cum pelo defensoribus sacro sancle 
•Ianuensis ecclesie Sancti Syri. Vbi preesl domnus Syrus Januensis 
ecclesie archiepiscopus. Vii mihi Wilielmo de padragio meisque 
heredibus aul cui dederimus uel locauerimus. Titulo condicionis 
locare nobis iubealis. Pelimus in dei nomine domum unam positam 
in burgo ciuilalis iuris eiusdem ecclesie. Cui coherel. ab una parte 
domus filiorum quondam rainaldi de slella. Ab alia domus bellicari. 
Retro Irexenda. Ab quarta uia publica, infra istas coherenlias peli
mus In Inlegrum. Faciendum exinde a presenti die quiequid uolue
rimus sine omni ueslra uel successorum uestrorum conlradicione. 
ha lamen ul inferamus uobis el successoribus ueslris singulis annis 
per censum denarios Ires Januenses. Penam uero inler se posuerunt, 
quod si dompnus archiepiscopus uel eius successores de hac domo 
aduersus Guilielmum uel suos heredes aul cui dederint uel loca-

(*) Qui l ’ anno d ell’ incarnazione è lo stesso thè l ’ anno comune ; giacche